
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 12.1.2017 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O SPREMEMBI SKLEPA O UPORABI NORMATIVOV 

IN SOGLASJE K SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA 
AJDOVŠČINA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene zadeve 
Otroški vrtec Ajdovščina, Alenka Močnik 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 20. redni seji dne 26.1.2017 obravnava 
in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
Na podlagi 38. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Otroški vrtec Ajdovščina (Url.RS št. 
24/14), 108. člena Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, 
št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11,40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D in 47/15) sta Občinski svet Občine Ajdovščina 
na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS, št. 44/2012 in 85/15) na 20. 
redni seji dne _____  in Občinski svet Občine Vipava na podlagi 16. člena Statuta Občine 
Vipava  (Uradni list RS, št. 42/11 in 73/14) na ____. seji dne _____sprejela  

 
 

SKLEP O SPREMEMBI SKLEPA O UPORABI NORMATIVOV IN SOGLASJE K 
SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA AJDOVŠČINA 

 
Zaradi odprtja novega oddelka prvega starostnega obdobja v vrtcu Podnanos se spremeni 2. 
točka Sklepa o uporabi normativov  in soglasje k sistemizaciji Otroškega vrtca Ajdovščina, 
številka 602-1/2013 in št. 602-3/2016, ki ga je Občinski svet Občine Ajdovščina sprejel na seji 
dne 30.6.2016, Občinski svet Občine Vipava pa na seji dne 25.8.2016, tako da se glasi:  
 
»2. Občini dajeta soglasje k dopolnjeni sistemizaciji delovnih mest Otroškega vrtca Ajdovščina 
za šolsko leto 2016/17, ki zaradi odprtja novega oddelka vrtca prvega starostnega obdobja v 
Podnanosu, od 1.3.2017 in od 1.4.2017 dalje, določa naslednja delovna mesta:  
 
Št. Delovno mesto Št. zaposlenih 

od 1.3. 2017 
Št. zaposlenih  
od 1.4. 2017 

1. Ravnateljica 1 1 
2. Pomočnica ravnateljice 2,5 2,5 
3. Vzgojiteljica 55 55 

3.1. Vzgojiteljica  
(marec 2017) 

1 1 

4. Pomočnica vzgojiteljice 54,5 54,5 
5. Pomočnica vzgojiteljice 

(oktober 2016) 
0,5 0,5 

5.1. Pomočnica vzgojiteljice  
(marec 2017) 

0,5 0,5 



5.2. Pomočnica vzgojiteljice  
(april 2017) 

/ 0,5 

6. Pomočnica vzgojiteljice 
za sočasnost 

5,0 5,0 

7. Svetovalni delavec 1,5 1,5 
8. Organizator prehrane in  

zdravstveno - higienskega 
režima 

1 1 

9. Računovodja  1 1 
10. Poslovni sekretar 1 1 
11. Administrativno 

računovodski delavec 
1 1 

12. Knjigovodja V 1 1 
13. Perice 2,825 2,825 
14. Čistilke 8,05 8,05 
15. Hišnik 2,50 2,50 
16. Ekonom 1 1 
17. Kuharice 7,5 7,5 
18. Pomočnice kuharic 9,675 9,675 

 Skupaj 158,05 158,55 
» 
 
3. Ta sklep velja s sprejetjem, uporablja pa se od 1. 3. 2017. 
 
 
Številka:                                                                                             Številka: 602-1/2013 
Datum:                                                                                               Datum: 
 
Župan                                                                                                Župan 
Občine Vipava                                                                                  Občine Ajdovščina 
mag. Ivan PRINCES, s.r.                                                                  Tadej BEOČANIN, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja 
 
Sistemizacija delovnih mest se določa na podlagi števila oddelkov in otrok, ob uporabi 
normativov, določenih v Pravilniku o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. 
K sistemizaciji delovnih mest, ki jo določi ravnatelj, mora na podlagi 108. člena Zakona o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja dati soglasje ustanovitelj. Glede na 
gospodarske razmere se vrtec in ustanoviteljici uskladita glede nujno potrebnih delovnih 
mest, ki pa lahko odstopajo od normativov.  
 



 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa 
 
Otroški vrtec je pripravil predlog spremembe organizacije dejavnosti za šolsko leto 2016/17, 
za odprtje dodatnega oddelka vrtca za otroke prvega starostnega obdobja. 
 
Vpis v vrtec za šolsko leto 2016/2017 je potekal od 29. 3. do 4. 3. 2016. V rednem roku so 
takrat prejeli 288 vlog, od tega je bilo za 245 otrok vplačanih akontacij. To šolsko leto se je v 
vrtec vpisalo 151 otrok prvega starostnega obdobja (1 do 3 let) in 95 otrok drugega 
starostnega obdobja (3 do 6 let). Število vseh vpisanih otrok v Otroški vrtec Ajdovščina za 
dan 1. 9. 2016 znaša skupno 993 otrok.  
 
Po sprejeti in potrjeni organizaciji in sistemizaciji ima vrtec v tem šolskem letu 55 oddelkov, v 
občini Ajdovščina 42 in v občini Vipava 13 oddelkov.  
V občini Vipava so imeli od 1. 9. do 30. 10. 2016 v enoti Vipava en polovični homogen 
oddelek prvega starostnega obdobja, s 1. 11. 2016 pa so ga preoblikovali v celovit oddelek. 
Zaradi slabšega vpisa otrok na območju enote vrtca Podnanos, so s septembrom namesto 
treh oddelkov (kot smo jih imeli v š. l. 2015/2016), oblikovali le dva oddelka, ena opremljena 
igralnica pa je ostala prazna. 
 
Vse štiri mesece (od septembra do vključno decembra 2016) so imeli v vrtcu malo prostih 
mest, nekaj otrok so v tem obdobju tudi sprejeli, glede na starost otroka in na možen sprejem 
v skladu z zakonodajo in pravili vpisa. Nekaj staršem pa prosto mesto zaradi ponujene 
lokacije enote ni ustrezalo in so mesto v vrtcu odklonili. 
 
Trenutna situacija na področju Otroškega vrtca je takšna, da se je z nekaj težavami ponudilo 
mesto v vrtcu tudi tistim staršem, ki so oddali vlogo v rednem vpisnem roku, a otrok še ni 
izpolnjeval starostnega pogoja 11 mesecev za sprejem s 1. 9. Ker pa se za vpis v vrtec še 
obračajo starši iz obeh občin in trenutno ne beležijo izpisov otrok, prostih mest za prvo 
starostno obdobje v trenutno oblikovanih oddelkih nimamo.  
 
V vrtcu bi želeli rešiti stiske staršev glede varstva in vzgoje njihovih otrok, zato predlagajo 
sledečo dopolnitev veljavne organizacije in sistemizacije z oblikovanjem dodatnega 
heterogenega oddelka v enoti Podnanos, kjer ima vrtec na voljo opremljen prostor. 
 
 
Predlog rešitve – dopolnitev sistemizacije: 
 
Po oddanih vlogah bi s 1. 3. 2017 odprli polovični heterogen oddelek prvega starostnega 
obdobja (1 - 3 leta). Sprejetih bi bilo 7 otrok, kar pomeni, da bi ostalo le eno prosto mesto za 
doplačilo v kombiniranem oddelku (vključen je lahko otrok drugega starostnega obdobja). V 
polovičnem oddelku bi bilo vključenih 6 otrok, en pa dobi mesto v kombiniranem oddelku, 
kjer imajo dve prosti mesti (1 prvo in 1 drugo  starostno obdobje). 
S 1. 4. 2017 pa bi sprejeli še štiri otroke, zato bi se s tem mesecem oddelek preoblikoval v 
celovit oddelek. Vanj bi bilo vključeno 10 otrok, ostali bi še dve prosti mesti, za katere pa 
menimo, da bi jih tudi zapolnili (maj 2017). V najslabšem primeru bi se torej za pet mesecev 
doplačevalo dve prosti mesti prvega starostnega obdobja.  
 
   
Kadrovska zasedba 
Na podlagi Pravilnika o normativih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje to pomeni, da 
bi morali dodatno zaposliti dva strokovna delavca in sicer zaradi polovičnega oddelka za en 
mesec 1 DM vzgojitelja in 0,5 DM pomočnika vzgojitelja, potem pa z aprilom delež DM 
pomočnika vzgojitelja povečati še za 0,5. 
 



 
Zaradi dodatnega oddelka bi torej dodatno potrebovali le povečanje zaposlitve strokovnih 
delavcev (vzgojitelj, pomočnik vzgojitelja). Ostale zaposlitve kadra bi ostale nespremenjene, 
v takem številu, kot je bilo sprejeto s sklepom obeh občinskih svetov ob začetku šolskega 
leta 2016/2017. 
  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
Vrtec je pripravil tudi predlog nove cene programov vrtca, ki so posledica sprejetih ukrepov 
na področju stroškov dela v javnem sektorju za leto 2017 (obrazložitev v predlogu cen 
programov OV) in dodatnega oddelka od 1.3.2017 ne upoštevajo še - niso še znani konkretni 
podatki o stroških dela za ta oddelek, ker zaposlitev ne more biti izvedena pred potrditvijo 
sistemizacije. 
 
 
                                                                                                Župan 

                         Občine Ajdovščina       
Tadej BEOČANIN, s.r. 

 
 
                                                                                                                                                                     
Priloga: 
- predlog dodatnega oddelka od 1. 3. 2017 in od 1.4.2017 za šolsko leto 2016/2017 in število 
otrok v oddelku; 
- kadrovska zasedba. 
 

Dopolnjen predlog organizacije dodatnega oddelka za šolsko leto 2016/17 
 
 S 1. 3. 2017 

VRTEC ST. OTR.  SKUP. ŠT. 
OTR. 

PR. 
MESTA 

VZG. POM. VZG. 
 

SOČ. 

Vrtec 
Podnanos 

       

 1 – 3 leta  I.st. 6 0 1 0,5  
 1 – 4 let K 18 1 1 1  
 4 - 6 let II.st. 21 0 1 1  

skupaj 2,5 
skupine 

 45 1 2 2,5 0,25 

 
Opomba: 
Mesto v vrtcu bi dobili: 

• 4 otroci iz občine Vipava,  
• 3 iz občine Ajdovščina,  
• (eden od teh otrok dobi mesto v kombiniranem oddelku, kjer je še prosto mesto). 

 
 
S 1. 4. 2017 

VRTEC ST. OTR.  SKUP. ŠT. 
OTR. 

PR. 
MESTA 

VZG. POM. VZG. 
 

SOČ. 

Vrtec 
Podnanos 

       

 1 – 3 leta  I.st. 10 2 1 1  
 1 – 4 let K 18 1 1 1  
 4 - 6 let II.st. 21 0 1 1  

skupaj 3 skupine  49 3 3 3 0,25 



 
Opomba: 
Mesto v vrtcu bi dobili:  

• 1 otrok iz občine Vipava, 
• 3 iz občine Ajdovščina. 

 
 
Normativ za tak oddelek je 12 otrok (torej to pomeni v aprilu 2 prosti mesti za doplačilo). 
Glede na povpraševanje pa vrtec meni, da bi se tudi ti dve mesti zapolnili že v mescu maju.  
 
                                                                                            
KADROVSKA  ZASEDBA (predlog povečanja zaradi dodatnega oddelka) 
 
Št. Delovno mesto Št. zaposlenih 

1. 9. 2016 
Št. zaposlenih 

1. 3. 2017 
Št. zaposlenih 

1. 4. 2017 
1. Ravnateljica 1 1 1 
2. Pomočnica ravnateljice 2,5 2,5 2,5 
3. Vzgojiteljica 55 55 55 

3.1. Vzgojiteljica  
(marec 2017) 

/ 1 1 

4. Pomočnica vzgojiteljice 54,5 54,5 54,5 
5. Pomočnica vzgojiteljice 

(oktober 2016) 
0,5 0,5 0,5 

5.1. Pomočnica vzgojiteljice  
(marec 2017) 

/ 0,5 0,5 

5.2. Pomočnica vzgojiteljice  
(april 2017) 

/ / 0,5 

6. Pomočnica vzgojiteljice 
za sočasnost 

5,0 5,0 5,0 

7. Svetovalni delavec 1,5 1,5 1,5 
8. Organizator prehrane in  

zdravstveno - higienskega 
režima 

1 1 1 

9. Računovodja  1 1 1 
10. Poslovni sekretar 1 1 1 
11. Administrativno 

računovodski delavec 
1 1 1 

12. Knjigovodja V 1 1 1 
13. Perice 2,825 2,825 2,825 
14. Čistilke 8,05 8,05 8,05 
15. Hišnik 2,50 2,50 2,50 
16. Ekonom 1 1 1 
17. Kuharice 7,5 7,5 7,5 
18. Pomočnice kuharic 9,675 9,675 9,675 

 Skupaj 156,55 158,05 158,55 
 
Opomba: 
V osenčenih vrsticah je prikazano povečanje zaposlitev zaradi dodatnega oddelka. 


